



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

1. INFORMACION GENERAL DE LA EMPRESA

NOMBRE	EMPRESA DE SERVICIO DE CURILLO ESERCU SA ESP
DIRECCIÓN	BARRIO EL POBLADO CALLE 6 # 5-10
NUMERO DE CONTACTO	3132158357
CORREO ELECTRÓNICO	esercusaesp@hotmail.com
MISION	ESERCU S.A. E.S.P, es una Asociación con Radio de Acción en el Municipio de Curillo, Departamento del Caquetá, Centrada en el ser humano y calidad de vida a través del suministro de agua potable y la prestación del servicio de aseo y alcantarillado, en términos de calidad, cantidad, oportunidad, continuidad y excelencia en la gestión, generando valor empresarial a través del desarrollo sostenible, la participación social y el mejoramiento de la calidad de vida de la comunidad.
VISION	ESERCU S.A. E.S.P, será reconocida como una empresa líder en el manejo integral de los servicios públicos, comprometida con el bienestar social, el desarrollo empresarial y el medio ambiente del municipio de Curillo, departamento del Caquetá a través de la prestación de servicios públicos de calidad.
PERSPECTIVA ESTRATÉGICA	El Plan de Adquisiciones, Bienes, Servicios y de Obra Pública de la empresa de servicios, se fundamenta en un modelo de contratación que se ha estructurado bajo la premisa de ponerle muchos ojos y pocas manos a la contratación, para que en la entidad no se pierda un peso. En el que se tiene la certeza de que la contratación es la herramienta que permite materializar los sueños y proyectos que planteamos en nuestro Plan de Desarrollo; por lo tanto, dicho Modelo se proyecta más allá del



	<p>cumplimiento de la Ley.</p> <p>Donde la planeación de la contratación obedece a un ejercicio juicioso. Concebido, no solamente bajo la rigurosidad exigida como instrumento de gestión de la entidad; sino también con una perspectiva más abierta de las dinámicas de mercado, de los oferentes y con una constante rendición de cuentas a la ciudadanía de lo que hacemos con el dinero que es de todos, a favor del bienestar común.</p>
INFORMACION DEL CONTACTO	Deysi Magali Ortiz – Almacenista 3132157108 esercusaesp@hotmail.com
VALOR TOTAL DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES	
LIMITE DE CONTRATACIÓN MENOR CUANTÍA	\$ 877.803.000
LIMITE DE CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA	\$ 35.112.120
FECHA DE ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES	Abril de 2020

OBSERVACIONES:

El Plan Anual De Adquisiciones tiene como objetivo permitir que la Empresa De Servicios De Curillo ESERCU SA ESP logre las condiciones económicas, mejoramiento en infraestructura y de equipos que permitan la optimización en la prestación de los servicios minimizando los inconvenientes inherentes al objeto social de ESERCU SA ESP.

Este documento de información sobre las adquisiciones que se proyectan para el mejoramiento de la calidad de la prestación de los servicios podrá ser revisada, modificada, sustentada, cancelada y no representa compromiso u obligación alguna por parte del representante legal de ESERCU SA ESP.



2. ADQUISICIONES PLANEADAS

2.1 suministros

DESCRIPCIÓN	FECHA ESTIMADA DE INICIO DE PROCESO DE SELECCIÓN	DURACIÓN ESTIMADA DEL CONTRATO	MODALIDAD DE SELECCIÓN	FUENTE DE LOS RECURSOS	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR ESTIMADO EN LA VIGENCIA ACTUAL	¿SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS?	ESTADO DE LA VIGENCIAS FUTURAS	DATOS DEL CONTACTO RESPONSABLE
Suministro de elementos de papelería y útiles de oficina.	Abril de 2020	10 meses	Mínima cuantía	Recursos propios			No	N/A	Deysi Magali Ortiz
Suministro de materiales de construcción y mantenimiento del área operativa del acueducto.	Abril de 2020	10 meses	Contratación directa	Recursos propios			No	N/A	Deysi Magali Ortiz
Suministro de materiales de construcción y mantenimiento del área operativa del aseo.	Abril de 2020	10 meses	Contratación directa	Recursos propios			No	N/A	Deysi Magali Ortiz
Suministro de	Abril 2020	10 meses	Contratación	Recursos					Deysi Magali



materiales de construcción y mantenimiento del área operativa del alcantarillado.			directa	propios					Ortiz
Suministro de elementos de aseo y cafetería.	Abril de 2020	10 meses	Mínima cuantía	Recursos propios			NO	N/A	Deysi Magali Ortiz

2.2 NECESIDADES ADICIONALES

DESCRIPCIÓN	OTROS CONTACTOS DEL RESPONSABLE
Adquisición de indumentaria para los colaboradores de la empresa.	Deysi Magali Ortiz
Adquisiciones de elementos de protección personal para los colaboradores de la empresa.	Deysi Magali Ortiz
Compra de gasificador de cloro.	Deysi Magali Ortiz
Compra de motores para bocatoma	Deysi Magali Ortiz
Compra de bombas de succión para bocatoma.	Deysi Magali Ortiz
Suministro de computadora para planta de tratamiento.	Deysi Magali Ortiz
Suministro de equipos que se requieren para el manejo de agua (peachimetro, colorímetro, turbidímetro)	Deysi Magali Ortiz
Suministro de lecho filtrante	Deysi Magali Ortiz
Suministro de software para facturación electrónica.	Deysi Magali Ortiz
Equipo, programa e insumos para facturación en sitio.	Deysi Magali Ortiz
Revestimiento de tanque subterráneo de	Deysi Magali Ortiz



República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de Curillo

Empresa de Servicios de Curillo ESERCU S.A. E.S.P.
Sociedad mixta por acciones constituida como E.S.P.
Nit. 828.001.308-1

agua potable.	
Revestimiento tanque de distribución de agua potable.	Deysi Magali Ortiz
Construcción de pasarelas en la planta de tratamiento.	Deysi Magali Ortiz

"Una gota de agua desperdiciada hoy, es una gota de agua que necesitas en el futuro"

Calle 6 No. 5-10 celular 3132157108 o 3115986439 Curillo Caquetá

Email.esercusaesp@hotmail.com

Página 5 de 9



República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de Curillo

Empresa de Servicios de Curillo ESERCU S.A. E.S.P.
Sociedad mixta por acciones constituida como E.S.P.
Nit. 828.001.308-1

SERVICIO DE ACUEDUCTO				
DETALLE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ACOPLE RAPIDO PIEZA "D" ALUMINIO	UNIDAD	1	15.126	15.126
ACOPLE RAPIDO PIEZA "F" ALUMINIO	UNIDAD	1	8.403	8.403
ADAPTADOR HEMBRA DE PRESION 1"	UNIDAD	4	1.261	5.044
ADAPTADOR HEMBRA DE PRESION 1/2"	UNIDAD	57	502	28.614
ADAPTADOR MACHO DE PRESION 1"	UNIDAD	4	1.260	5.040
ADAPTADOR MACHO DE PRESION 1/2"	UNIDAD	300	488	146.400
ADAPTADOR MACHO DE PRESION 1 1/2"	UNIDAD	4	2.941	11.764
ADAPTADOR MACHO PRESION 1 1/4"	UNIDAD	1	2.100	2.100
BUJE DE PRESION 1 1/2"	UNIDAD	4	2.101	8.404
BUJE PVC PRESION 1"x1/2"	UNIDAD	2	1.575	3.150
BUJE PVC PRESION 1"x3/4"	UNIDAD	4	1.195	4.780
CAL HIDRATADA	KILOS	2.000	2.729	5.457.220
CINTA DE ENMASCARAR	UNIDAD	2	4.800	9.600
CINTA TEFLON 1"	UNIDAD	2	5.714	11.428
CINTA TEFLON 1/2"	UNIDAD	125	1.059	132.375
CODO DE PRESION 1 1/2"	UNIDAD	4	4.874	19.496
CODO DE PRESION DE 1"	UNIDAD	3	1.434	4.302
CODO DE PRESION DE 1/2"	UNIDAD	403	487	196.261
CODO DE PRESION DE 2"	UNIDAD	17	6.500	110.500
CODO DE PRESION DE 3/4"	UNIDAD	5	840	4.200
COLLARIN DE 2x1/2"	UNIDAD	23	6.632	152.536
COLLARIN DE 3" * 1/2"	UNIDAD	13	12.233	159.029
COLLARIN DE 4 * 1/2"	UNIDAD	5	15.126	75.630
HIPOCLORITO DE CALCIO GASEOSOS CONCENTRADO AL 1%	CILINDROS	8	938.122	7.504.976
HOMBRE SOLO STANLY	UNIDAD	1	33.600	33.600
LAVE TERMINAL	UNIDAD	2	9.150	18.300
LLAVE DE PASO LISA 1/2"	UNIDAD	11	2.748	30.228
LLAVE DE PASO ROSCA DE 1"	UNIDAD	1	14.000	14.000
LLAVE DE PASO ROSCA DE 1/2"	UNIDAD	5	6.900	34.500
LLAVE ROSCA DE PASO 3/4"	UNIDAD	3	7.667	23.001
LLAVE TUBO INCOLMA 8"	UNIDAD	1	21.000	21.000
MANGUERA CRISTAL 3/8"	METROS	20	840	16.800
MANGUERA CRISTAL 5/8"	METROS	4	2.500	10.000
PEGANE PVC PEGATUBO 1/4	UNIDAD	14	42.174	590.436
REDUCCION 1x1/2"	UNIDAD	1	1.500	1.500
REDUCCION 3x1/2"	UNIDAD	1	4.000	4.000
SEGUETA NICHOLSON	UNIDADES	34	3.898	132.532
SILICONA TRANSPARENTE 70 ML	UNIDAD	4	6.000	24.000
SILICONA TUBO DE 300ML SIKASIL	UNIDAD	1	13.000	13.000
SINTESOLDA STANDARD	UNIDAD	2	8.500	17.000
SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO TIPO B	KILOS	4.750	2.342	11.124.500
TAPA OIDOS AMARILLO EN SILICONA	UNIDAD	6	2.400	14.400
TAPON DE 4"	UNIDAD	3	3.500	10.500
TAPON DE PRESION LISO DE 1/2"	UNIDAD	200	491	98.200
TAPON DE PRESION ROSCA DE 2"	UNIDAD	1	4.800	4.800
TAPON DE PRUEBA DE 3"	UNIDAD	4	2.200	8.800
TAPON E PRESION LISO DE 2"	UNIDAD	1	3.000	3.000
TEE DE PRESION 1 1/2"	UNIDAD	2	4.874	9.748
TEE DE PRESION DE 1/2"	UNIDAD	12	508	6.096
TEE DE PRESION DE 3"	UNIDAD	1	4.800	4.800
TUBO DE PRESION DE 1/2"	UNIDAD	455	2.264	1.030.120
TUBO DE PRESION DE 2"	UNIDAD	21	15.209	319.389
TUBO DEPRESION 1 1/2"	UNIDAD	2	32.773	65.546
UNION DE PRESION 1"	UNIDAD	4	1.005	4.020
UNION DE PRESION 1/1/2"	UNIDAD	1	3.800	3.800
UNION DE PRESION 4"	UNIDAD	3	4.000	12.000
UNION DE PRESION DE 1/2"	UNIDADES	550	490	269.500
UNION DE PRESION DE 2"	UNIDAD	13	2.500	32.500
UNION DE PRESION DE 3/4	UNIDAD	2	840	1.680
UNION UNIVERSAL 1 1/2"	UNIDAD	4	12.604	50.416
UNION UNIVERSAL DE 1"	UNIDAD	1	6.302	6.302
UNION UNIVERSAL DE 3/4	UNIDAD	2	3.781	7.562
VALVULA DE PIE PVC 2"	UNIDAD	1	23.530	23.530

"Una gota de agua desperdiciada hoy, es una gota de agua que necesitas en el futuro"

Calle 6 No. 5-10 celular 3132157108 o 3115986439 Curillo Caquetá

Email.esercusaes@hotmail.com

Página 6 de 9



República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de Curillo

Empresa de Servicios de Curillo ESERCU S.A. E.S.P.
Sociedad mixta por acciones constituida como E.S.P.
Nit. 828.001.308-1

SERVICIO DE ASEO				
DETALLE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
BOQUILLA GRADUABLE BAJA DESCARGA	UNIDAD	1	8.800	8.800
CABO PARA PALA	UNIDAD	9	6.333	56.997
CINTA TEFLON 1/2	UNIDAD	24	1.200	28.800
CUCHILLA GUADAÑA HERREAGRO	UNIDAD	4	6.250	25.000
ESCOBAS	UNIDAD	8	6.288	50.304
GRAMASON	LITROS	3	20.000	60.000
GUANTE INGENIERO REFORZADO	PAR	44	10.891	479.204
GUANTE INGENIERO SENCILLO	UNIDAD	9	7.500	67.500
GUANTE PLÁSTICO C.35	PAR	77	6.550	504.350
LANZA EN BRONCE ROYAL CONDOR	UNIDAD	1	17.000	17.000
LIMA TRIANGULAR GAVILAN	UNIDAD	5	4.213	21.065
LLAVE BOMBA ROYAL CONDOR	UNIDAD	1	17.000	17.000
MACHETE NIIQUELADO DE 22"	UNIDAD	2	16.500	33.000
PALA GARLANCHA N.º 4	UNIDAD	3	13.540	40.620
PALIN HOYADOR AGROTEX	UNIDAD	5	14.248	71.240
PEINILLA 3 CANALES 20"	UNIDAD	2	16.190	32.380
RASTRILLOS PLASTICOS	UNIDAD	3	9.500	28.500
RECOGEDORES DE BASURA	UNIDAD	2	5.000	10.000
SOLDADURA ELECTRICA NIQUEL 100x1/8	UNIDAD	25	340	8.500
TAPABOCAS INDUSTRIAL	UNIDAD	288	1.468	422.784

"Una gota de agua desperdiciada hoy, es una gota de agua que necesitas en el futuro"

Calle 6 No. 5-10 celular 3132157108 o 3115986439 Curillo Caquetá

Email.esercusaesp@hotmail.com

Página 7 de 9



República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de Curillo

Empresa de Servicios de Curillo ESERCU S.A. E.S.P.
Sociedad mixta por acciones constituida como E.S.P.
Nit. 828.001.308-1

SERVICIO DE ALCANTARILLADO				
DETALLE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ALAMBRE GALVANIZADO C18	KILO	1	10.000	10.000
ABRAZADERA CREMALLERA ECO 1 1/2"	UNIDAD	1	2.100	2.100
ABRAZADERA CREMALLERA TITAN 1/2"	UNIDAD	2	1.681	3.362
ALAMBRE NEGRO	KILO	14,5	5.900	85.550
CEMENTO GRIS 50 KILOS	BULTO	60	31.484	1.889.040
CODO SANITARIO DE 3"	UNIDAD	1	3.500	3.500
CODO SANITARIO DE 4"	UNIDAD	4	7.031	28.124
DISCO DE AFILAR DE 6"	UNIDAD	1	12.185	12.185
DISCO DE CORTE EXTRAFINO 4 1/2"	UNIDAD	1	2.941	2.941
DISCO DE TUSTENO	UNIDAD	2	18.500	37.000
DISCO DIAMANTADO DE 4 1/2"	UNIDAD	1	13.000	13.000
DISCO DIAMANTADO DE 4"	UNIDAD	2	4.337	8.674
DISCO DIAMANTADO DE 7"	UNIDAD	1	25.000	25.000
PULIDORA MONGRUM	UNIDAD	1	145.000	145.000
PUNTILLA 3"	LIBRA	1	2.800	2.800
PUNTILLA 4"	KILO	4	5.000	20.000
PUNTILLA DE 2"	LIBRA	3	2.600	7.800
TUBO SANITARIO DE 3"	UNIDAD	12	4.500	54.000
TUBO SANITARIO DE 4" T/L ECOPLEX	UNIDAD	12	7.833	93.996
TUBO SANITARIO DE 4" TP TIGRE	UNIDAD	28	14.080	394.240
TUBO SANITARIO DE 6 TL	UNIDAD	3	61.883	185.649
TUBO SANITARIO DE 6" TP	UNIDAD	6	165.000	990.000
UNION GALVANIZADA 1"	UNIDAD	1	4.000	4.000
UNION SANITARIA 4"	UNIDAD	11	3.682	40.502
UNION SANITARIA DE 3"	UNIDAD	4	2.450	9.800
UNION SANITARIA DE 6"	UNIDAD	9	18.089	162.801
VARILLA CORRUGADA 1/4"	UNIDAD	15	7.000	105.000
VARILLA CORRUGADA 3/8"	UNIDAD	16	12.313	197.008
VARILLA CORRUGADA DE 1/2"	UNIDAD	21	19.704	413.784

"Una gota de agua desperdiciada hoy, es una gota de agua que necesitas en el futuro"

Calle 6 No. 5-10 celular 3132157108 o 3115986439 Curillo Caquetá

Email.esercusaesp@hotmail.com

Página 8 de 9



República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de Curillo

Empresa de Servicios de Curillo ESERCU S.A. E.S.P.
Sociedad mixta por acciones constituida como E.S.P.
Nit. 828.001.308-1

SUMINISTROS DE PAPELERIA				
DETALLE DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CAJA DE GANCHO LEGAJADOR PLÁSTICO x 20 J	UNIDAD	5	2.300	11.500
CAJA DE GANCHO PARA COSEDORA	UNIDAD	2	2.400	4.800
CAJA DE LAPICERO TINTA NEGRA	UNIDAD	2	4.800	9.600
CALCULADORA CASIO GRANDE	UNIDAD	1	63.025	63.025
CALCULADORA CASIO GX 16 DIGITOS	UNIDAD	1	63.025	63.025
CARPETA CELUGUIA CAFÉ	UNIDAD	150	168	25.211
CINTA ANCHA x 100 SIPEGA	UNIDAD	4	4.300	17.200
CONECTOR RJ45	UNIDAD	10	5.000	50.000
COSEDORA OFFI ESCO	UNIDAD	3	10.084	30.252
DIADEMA AGILER SERIAL 1	UNIDAD	1	37.815	37.815
DISCO DURO EXTERNO 2TB 3,1 ANTISHOK	UNIDAD	1	350.000	350.000
HOJAS DE PAPEL BOND 75 grms IMPRESAS AM	UNIDAD	18.000	244	4.391.100
HUELLERA DACTILAR	UNIDAD	1	16.807	16.807
MOUSE GENIUS DX-120USB	UNIDAD	4	15.126	60.504
MOUSE INALAMBRICO LOGITECH	UNIDAD	1	42.017	42.017
PAD MAUSE	UNIDAD	4	12.605	50.420
PAQUETE DE BANDERINES	UNIDAD	4	1.849	7.395
PAQUETE DE CARPETA CUATRO ALAS BLANCA	PAQUETA	10	15.127	151.270
PERFORADORA CLASICA OFFIESCO	UNIDAD	3	7.563	22.689
RESMAS DE PAPEL BLANCO x 500H x 75grms	UNIDAD	27	9.749	263.223
RESMAS DE PAPEL OFICIO	UNIDAD	3	13.501	40.503
SACAGANCHOS OFFI ESCO	UNIDAD	2	1.681	3.362
SELLO AUTOMATICO CON FECHADOR	UNIDAD	1	120.000	120.000
SOBRE MANILA 37x44 RADIOGARFIA GENERAL	UNIDAD	30	200	6.000
SOBRE MANILA OFICIO ESP. 25x35 DISPAPALES	UNIDAD	30	150	4.500
TALONARIOS x100 "TOMA DE LECTURA EN ZO	PAQUETA	50	4.350	217.500
TONER HP 05A GENERICO CE505A P2035 P2055	KILOS	2	99.000	198.000
TONER HP 80A CF280A PG 2700 MFP425 GENE	KILOS	1	75.000	75.000
UPS 650 UNITEC	UNIDAD	1	121.849	121.849

Atentamente


AILEN DAYANA QUIÑONES MURCIA
Gerente, ESERCU SA ESP.

"Una gota de agua desperdiciada hoy, es una gota de agua que necesitas en el futuro"

Calle 6 No. 5-10 celular 3132157108 o 3115986439 Curillo Caquetá

Email.esercusaes@hotmail.com

Página 9 de 9